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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit t¢ klasifikuara sipas natyrés

Nr | i Elementeve Shenime 2017 2016
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit( shitjet neto ) 29 548,079,159 641,682,464
> |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 -164,616 -1,198,206
> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0 0
> [Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 578,883
> |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 429,400,006 482,569,853
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 331 344,184,472 445,450,656
2 Punime e sherbime nga te trete 72,351,257 37,119,197
3 Té fjera shpenzime 33.2 12,864,277
» |Shpenzime té personelit 34 31,799,293 29,201,616
1 Paga dhe shpérblime 341 27,225,028 24,854,761
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 34.2 4,674,265 4,346,855
nga shpenzimet pér pensionet)
> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 5,026,557 5,053,893
> [Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 7,886,125 4,983,284
> |Té ardhura té tjera 38 673,142 595,579
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 38.1 0 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2 0 0
(paraqgitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té {jera té ngjashme (paragitur 38.3 673,142 595,579
vegmas I ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> |Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 7,187,137 7,874,212
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 40.1 460,660 3,018,411
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) h
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2 ‘6,726,477 4,855,802
> |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41 0 0
> [Fitimi/Humbja para tatimit 42 67,867,450 111,396,980
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 16,719,632
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 16,719,632
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 432 0 0
3 Pjesa e fafim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3 0 0
» |Fitimi/Humbija e vitit 44 67,867,450 94,677,348
» [Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451 0 0
Interesat jo-kontrolluese 452 0 0




